DIÁRIO OFICIAL Nº 35.666  39Quarta-feira, 03 DE JANEIRO DE 2024

PAE: 2023/955568
PORTARIA N° 0002/24, de 02 de janeiro de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao(a) servidor(a) ELIANA DA SILVA LIMA, Id.
Funcional nº 5813816/ 4, cargo de TECNICO EM ENFERMAGEM B - IV,
lotada na COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II, Progressão
funcional por Antiguidade, período aquisitivo 2020/2022, para referência I
da Classe C, do cargo de enfermagem, integrante do quadro permanente
de servidores Técnicos, Administrativos e Operacionais da UEPA, com vi-
gência retroativa a contar de 22.08.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1028291
LICENÇA ÓBITO
PAE: 2023/1433173
PORTARIA N° 5630/23, de 20 de dezembro de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER ao(a) servidor(a) MESSIAS SOUZA DA SILVA
DOMINGOS, Id. Funcional nº 54181898/ 4, cargo de MOTORISTA, lotado
no CAMPUS DE PARAGOMINAS, 08 (oito) dias de Licença Óbito, no período
de 15.12.2023 a 22.12.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1028293

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PAE: 2023/1340489
PORTARIA N° 5641/23, de 20 de dezembro de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER ao(a) servidor(a) ANTONIO CARLOS SILVA
MORAES, Id. Funcional nº3188302/ 1, cargo de AUXILIAR DE SERVIÇO
B, lotado(a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS III,
60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 26.11.2013 a
25.11.2016, no período de 08.01.2024 a 07.03.2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PAE: 2023/1368239
PORTARIA N° 5644/23, de 20 de dezembro de 2023
R E S O L V E: CONCEDER ao(a) servidor(a) JOANA D’ ARC MOURÃO MA-
CHADO, Id. Funcional nº 5091934/ 1, cargo de AUXILIAR DE SERVICO C,
lotado(a) no(a) GABINETE DAREITORIA, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
referente ao triênio 06.07.2007 a 05.07.2010, no período de 04.12.2023
a 02.01.2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PAE: 2023/1323875
Portaria nº 5646/23, de 21 de dezembro de 2023.
RESOLVE: DETERMINAR ao(a) servidor(a) JAMISON ARAUJO MENDES, Id.
Funcional nº 57200730/ 1, cargo de TECNICO C, lotado(a) no(a) CAMPUS
DO MOJU, goze de 30 (trinta) dias restantes de Licença Prêmio, concedido
pela Portaria nº 4221 de 11.10.2022, referente ao triênio de 15.07.2017 a
16.02.2022, no período de 02.01.2024 a 31.01.2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PAE: 2023/1285649
Portaria nº 5647/23, de 21 de dezembro de 2023.
RESOLVE: DETERMINAR ao(a) servidor(a) ADILA SIMONE BARBOSA
VARELA, Id. Funcional nº 5532892/ 4, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO
C, lotado(a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I, goze
de 30 (trinta) dias restantes de Licença Prêmio, concedido pela Portaria nº
1403 de 27.04.2023, referente ao triênio de 06.02.2012 a 05.02.2015, no
período de 02.01.2024 a 31.01.2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PAE: 2023/1322301
Portaria nº 5654/23, de 22 de dezembro de 2023.
RESOLVE: CONCEDER ao(a) servidor(a) EDEVALDO NUNES DE ARAUJO,
Id. Funcional nº 57217081/ 1, cargo de MOTORISTA, lotado(a) no (a) DI-
RETORIA DE ADMINISTRACAO DE RECURSOS MATERIAIS, 60 (sessenta)
dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 26.05.2015 a 25.05.2018, nos
períodos de 02.01.2024 a 31.01.2024 e 04.03.2024 a 02.04.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PAE: 2023/1332281
Portaria nº 5655/23, de 22 de dezembro de 2023.
RESOLVE: CONCEDER ao(a) servidor(a) SONIA SOUZA CAMPOS, Id. Fun-
cional nº 57209678/ 1,cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado(a)
no (a) DIRETORIA DE ACESSO EAVALIACAO, 30 (trinta) dias de Licen-
ça Prêmio, referente ao triênio 08.12.2014 a 07.12.2017, no período de
02.01.2024 a 31.01.2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PAE: 2023/1370605
Portaria nº 5656/23, de 22 de dezembro de 2023.
RESOLVE: CONCEDER ao(a) servidor(a) ADEILSON LACERDA DA SILVA,
Id. Funcional nº 57200861/ 1, cargo de ARTIFICE DE MANUTENCAO, lota-
do(a) no (a) CAMPUS DE SANTAREM, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
referente ao triênio 28.07.2011 a 27.07.2014, no período de 02.01.2024
a 31.01.2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

PAE: 2023/1323633
Portaria nº 0006/24, de 02 de janeiro de 2024.
RESOLVE: CONCEDER ao(a) servidor(a) EVA VILMA DOS SANTOS CARDO-
SO DA COSTA, Id. Funcional nº 57212519/ 2, cargo de AUXILIAR DE LABO-
RATORIO, lotado(a) no (a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAM-
PUS IV, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 03.02.2018
a 07.09.2022, no período de 01.02.2024 a 01.03.2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1028301

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
Protocolo: 2023/1451451
LAUDO Nº 3184645
SERVIDORA: JANAINA HELENA DE SOUZA
MATRÍCULA: 57209217/ 1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE REDENCAO
PERÍODO: 08.11.2023 a 06.01.2024
ORGÃO: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1028324

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO
PAE: 2023/1437263
PORTARIA N° 5649/23, de 21 de dezembro de 2023.
R E S O L V E: DESIGNAR a servidora DIMITRA CASTELO BRANCO, Id
Funcional nº 5956978/ 1,no cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO B, para
responder pela presidência daComissão Permanente de Avaliação de Docu-
mentos (CPAD), no período de 02.01.2024 a 31.01.2024, em substituição
a titular que estará afastada por férias regulamentares.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1028313

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Retificar os termos da presente Portaria nº 5551/23, de 07 de de-
zembro de 2023, publicada no D.O.E nº 35.640 de 12 de dezembro
de 2023, referente a LICENÇA PRÊMIO do servidor JOSE MARIA PEREIRA
ROCHA, o seguinte:
ONDE SE LÊ: “...referente ao triênio 23.07.2008 a 22.07.2011...”
LEIA-SE: “...referente ao triênio 28.07.2008 a 27.07.2011...”
THIAGO SOARES SILVA
Diretor de Gestão de Pessoas/UEPA

Protocolo: 1028316
ERRATA

AVISO DE LICITAÇÃO – CARTA CONVITE 002/2023
PROCESSO 2023/1322272 - UEPA
Publicado no Diário Oficial do Estado. Protocolo: 1026630 de 26/12/2023
Onde se lê:
Data de abertura: 03 de janeiro de 2023.
Leia-se:
Data de abertura: 03 de janeiro de 2024
Belém, 02 de janeiro de 2024.
A Comissão.

Protocolo: 1028232
ERRATA

AVISO DE LICITAÇÃO – CARTA CONVITE 003/2023
PROCESSO 2023/1252977 - UEPA
Publicado no Diário Oficial do Estado.
Protocolo: 35.662 de 28/12/2023
Onde se lê:
Data de abertura: 04 de janeiro de 2023.
Leia-se:
Data de abertura: 05 de janeiro de 2024
Belém, 02 de janeiro de 2024.
A Comissão.

Protocolo: 1028234

.

.

FÉRIAS
.

CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES.
PAE: 2023/1443442
PORTARIA N° 2111/23, de 11 de novembro de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores desta Instituição de Ensino Superior em relação anexa, referen-
te ao mês de NOVEMBRO, no período de 01.11.2023 a 30/11/2023

ANEXO DA Portaria nº 2111 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2023
MATRÍCULA VÍNC. NOME PERÍODO AQUISITIVO

57214506 2 ADGILDE BATTISTON 16/10/2021 A 15/10/2022
54188981 1 ADMILSON ALCANTARA DA SILVA 02/03/2022 A 01/03/2023